Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Adntinistrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstoo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Daté: 24 .03.2014

PER: Ramadan Muja, Kryetar i Komunés sé Prizrenit
Lulzim Kabashi, Nénkryetar i Komunés sé Prizrenit

LENDA: Pérgjigje ne shkresén e Komunés sé Prizrenit lidhur me njoftimin nr.01-52/14 i datés
18.03.2014

Té nderuar

Ministria ¢ Administrimit t¢ Pushtetit Lokal me daté 21 Mars 2014 ka pranuar kérkesé nga
nénkryetari i komunés pér dhénien e opinionit ligjor, lidhur me, pezullimin e aktiviteteve nga
Kryetari 1 Komunés deri né shqyrtimin e ankesés nga Gjykata e Apelit, t& parashtruar nga
kryetari i komunés ndaj vendimit té Gjykatés Themelore né Prizren.

Ministria ¢ Administrimit té Pushtetit Lokal duke u bazuar né kompetencat dhe pérgjegjésité
pércaktuara me nenin 76 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, Rregulloren nr.
02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, pas
shqyrtimit t& kérkesés, pezullimit ¢ aktiviteteve nga kryetari i komunés dhe legjislacionit pér
vetéqeverisje lokale, jep kété sqarim:

- Pezullimi i aktiviteteve té kryetarit t& komunés sé Prizrenit nuk éshté parapa me Ligjin
Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje 1.okale dhe i njgjti veprim nuk prodhon efekt juridik;

- Deri né vendimin e formés s¢ preré t&¢ Gjykatés kompetente, Kryetari i Komunés s@
Prizrenit ushtron kompetencat dhe pérgjegjésité, ashtu si¢ éshté parapa me nenin 58

Ligjin Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisje Lokale dhe ligjet tjera sektoriale;

Nga ajo q¢ u tha mé lart¢, Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, pret nga kryetari i
komun@s sé€ Prizrenit té vazhdojé mandatin e tij konform legjislacionit ne fugi.

Me respekt,

Slobodan Petrov, c ;d]/
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